significet :
Ladislaus Csaki, qui antea Constantinopoli in captivitate

detentus ac deinde ad Caesarem recurrit, in civitate Szatth-
már integro anno substitit, praeterito autumn o cum exercitu
in Transilvaniam perrexit, inde in nomine Caesaris Germa-
norum per regnum polonicurn ad principem Valachiae cum
legatione transiit et magnam summam pecuniae secum por-
tavit, qua militiae, quae pro servitio principis valachiensis
conscripta est, stipendia persolverentur. Princeps Valachiae
Caesari Germanorum denuo rescripsit litteras huius tenoris :
generales Germanorum, inquiens, de exercitu turcico immi-
nente aestate nullum habeant metum. Vezirius Supremus cum
summa dificultate persuasit Chano Tartarorum ut Augusta
sequatur castra, quia Tartaris novae contributories impositae
erant. Quod si Caesar et pontifex romanus non parcant pe-
cuniis et hoc anno felicem expeditionem bellicam habuerint,
Valachia, Moldavia et princeps Transylvaniae Tartarique a
Porta Ottomannica deflecterent Igitur Turcarurn exercitum
colligit ex horninibus belli imperitis, ut, si 30m surnerent, vix
6m ad tractationem armorum apta et capacia sint. Admonuit
Germanos ut omni modo prae omnibus arcem munkacsiensern
capiant. Capta enim arce illa, inquit, in vicinitate Transyl-
vaniae et Poloniae nullum esse timendum hostem. Deinde sua-
sit ut exercitus germanicus in Transyivaniarn ingrediatur, alio
enim modo principem Transylvaniae ab obsequio Portae Otto-
manicae abstrahi non posse, neque audere principem ut semet
ipsum pro hoste publico declaret. Taliter de principe Tran-
sylvaniae ad Aularn Caesaris scripsit .

Bibl. Universitätif din Pesta, Col. Kaprinai, XXIV, pp. 79-80 ;
Alba-Iulia, Bibl. Batthyányi, Continuatzo interpretationzs, etc.].

Cuprinde traducerea, inteu forra putin deosebitäl din care am dat extrase
iii Apendicele la Socotehe

..

'
SlhImIur.
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XCVII.
[1692.]

Perillustris ac generose domine, vicine benevole,
observandissime,

Credirnus Celsissirni principis, amici nostri, familiarem bene-
volentiam erga nos incessanter operari, uti non solum ex
mandato elusdem, sed etiam ex proprio marte, nam saepius
nos erudire solent literae, quarum memores semper extabimus
nostrarnque gratiam, ubi pro tantis benegciis postulaverit,
paratam habebit, et credirnus iam facto, et non infecto nostro
amico, quod nostrorurn negotiorum penes Celsissimum semper
promotor et defensor erit, uti etiam fuit; etiam intellectis vero
novis nostra hylaris hodie domus, faxit Deus ut brevi foeli-
ciora audire vellemus. Circa occurrentias harum partium potest
etiarn Celsissimo nunciare quod castra polonica descenderant
usque Zvancsain et, superius Zvancsa fortalicium, nomine
Palanka, restaurando et praesidiando, reversa sunt. Szucsa-
viam etiam veniebant ad tria millia militu m, et nostri obvia-
vere Tatari, etiam in Polonos triumph um reportaverunt, ita
ut et suppremus eorum officialis, no mine Csinczki, tria ac-
quisiverit vulnera, si non est mortuus : vix quatuor aut quinque
eorum evaserunt sane; et, si non defecissent sagittae Tur-
carum, vix ullus evasisset. Conciliurn celebrari auditur in Po-
Ionia aut in Litvania. Me domino recommendo, et his per-
maneo